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1. Tax on Direct to Home (DTH) services shall be levied and paid to the State Government 
(A) U/s. 4-F of the TNET Act (B) U/s. 4-G of the TNET Act  
(C) U/s. 4-H of the TNET Act (D) U/s. 4-I of the TNET Act 

ÃmkUPõÚ ÷|μi (DTH)  ÷\øÁ «x Á› Âvzx ©õ{» Aμ_US ö\¾zx® ¤›Ä 

(A) u.|õ.÷P.Á. \mh® ¤›Ä 4-F (B) u.|õ.÷P.Á. \mh® ¤›Ä  4-G 

(C) u.|õ.÷P.Á. \mh® ¤›Ä  4-H (D) u.|õ.÷P.Á. \mh® ¤›Ä 4-I 

2. Whether collection of Maintenance charges on Complementary tickets / Pass Under TNET 
Act’ 1939? 
(A) Admissible    
(B) Non Admissible  
(C) Admissible only if printed in tickets  
(D) None of the above 

÷PÎUøP Á› 1939&ß \mhzvß RÌ Âø»°À»õ AÝ©v ^miØS £μõ©›¨¤ØPõÚ Pmhn® 

Á`¼UPzuUPuõ? 

(A) HØÖU öPõÒÍzuUPx   

(B) HØÖU öPõÒÍ •i¯õx  

(C) ^miÀ Aa\iUP¨£mi¸¢uõÀ ©mk® HØÖU öPõÒÍUTi¯x    

(D) ÷©ØPsh GxÄªÀø» 

3. Luxury under the TNTL Act means? 
(A) A Luxury provided in a Hotel  
(B) Any tobacco product supplied by a tobacconist  
(C) Both of the above    
(D) None of the above  

ö\õS_ Á›a \mhzvß RÌ ö\õS_ Gß£vß ö£õ¸Ò? 

(A) J¸ u[S® Âkv°À ÁÇ[P¨£k® ö\õS_    

(B) J¸ ¦øP°ø» ÁoPμõÀ ÁÇ[P¨£k® ¦øP°ø» ö£õ¸mPÒ  

(C) ÷©ØPsh Cμsk® \›    

(D) ÷©ØPsh HxªÀø» 

4. The rate of Tax levied on Totalizator under the Betting Tax 
(A) Not exceeding 12%  (B) Not exceeding 20%  
(C) Not exceeding 25%  (D) None of the above 

£¢u¯ Á›a \mhzvß RÌ Totalizator  «x ÂvUP¨£k® Á› ÂQu® 

(A) 12% ªPõ©À   (B) 20% ªPõ©À  

(C) 25% ªPõ©À    (D) ÷©ØPsh GxÄªÀø» 
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5. The definition for ‘Taxable complementary ticket’ is dealt under 
(A) U/s. 3(10) of the TNET Act (B) U/s. 3(11) of the TNET Act  
(C) U/s. 3(9) of the TNET Act (D) U/s. 3(8) of the TNET Act 

Á› ö\¾zu ÷Ási¯ Âø»°À»õ AÝ©va ^miØPõÚ Áøμ¯øÓø¯z u¸® ¤›Ä 

(A) u.|õ.÷P.Á. \mh® ¤›Ä  3(10) (B) u.|õ.÷P.Á. \mh® ¤›Ä  3(11) 
(C) u.|õ.÷P.Á. \mh® ¤›Ä  3(9) (D) u.|õ.÷P.Á. \mh® ¤›Ä 3(8) 

6. Generally in race meeting the events are 
(A) Win, Tanala, Forecaset, Treble, Mini  
(B) Win, Tanala, Forecaset, Treble, Jackpot  
(C) Win, Tanala, Forecaset, Treble, Single Jackpot   
(D) Win, Tanala, Forecaset, Double Jackpot, Jackpot 

ö£õxÁõP £¢u¯ TmhzvÀ |øhö£Ö® {PÌÄPÒ 

(A) Win, Tanala, Forecaset, Treble, Mini  
(B) Win, Tanala, Forecaset, Treble, Jackpot  
(C) Win, Tanala, Forecaset, Treble, Single Jackpot   
(D) Win, Tanala, Forecaset, Double Jackpot, Jackpot   

7. Who has have the powers for inspection under TNET Act’ 1939? 
(A) Commercial Taxes Officials  
(B) Revenue Department Officials  
(C) All Officers authorized by the State Government    
(D) All the above 

÷PÎUøP Á›a\mhzvß 1939&ß RÌ uoUøP ÷©ØöPõÒÍ AvPõμ® öPõsh A¾Á»ºPÒ ¯õº? 

(A) ÁoPÁ›zxøÓ AvPõ›PÒ  

(B) Á¸Áõ´zxøÓ AvPõ›PÒ  

(C) ©õ{» Aμ\õÀ A[RP›UP¨£mh AøÚzx AvPõ›PÒ    

(D) ÷©ØPsh AøÚzx®  

8. What is the period for revision under TNET Act' 1939? 
(A) 5 Years from the Date of order  
(B) 4 Years from the Date of order  
(C) 3 Years from the Date of order  
(D) 2 Years from the Date of order  

÷PÎUøP Á›a\mhzvß 1939&ß RÌ ©Ö Á›Âv¨¦ ö\´ÁuØPõÚ Põ» Áμ®¦ ¯õx? 

(A) Bøn°h¨£mh |õÎ¼¸¢x 5 Á¸h[PÒ    

(B) Bøn°h¨£mh |õÎ¼¸¢x 4 Á¸h[PÒ  

(C) Bøn°h¨£mh |õÎ¼¸¢x 3 Á¸h[PÒ    

(D) Bøn°h¨£mh |õÎ¼¸¢x 2 Á¸h[PÒ  
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9. Who is an Entertainment Tax Officer under TNET Act’1939? 
(A) A Commercial Tax Officer of the Respective Jurisdiction    
(B) An Assistant Commissioner of the Respective Jurisdiction in the absence of post of the 

Commercial Tax Officer  
(C) Both of the above    
(D) None of the above  

÷PÎUøP Á›a\mhzvß RÌ ÷PÎUøP Á› 1939&ß A¾Á»º Gß£õº ¯õº? 

(A) E›¯ \μPzvß ÁoPÁ› A¾Á»º    

(B) E›¯ \μPzvß ÁoPÁ› A¾Á»º £uÂ CÀ»õu {ø»°À \μPzvß EuÂ Bøn¯º 

(C) ÷©ØPsh Cμsk®    

(D) ÷©ØPsh GxÄªÀø» 

10. The Form II Register of Ticket sold should be in 
(A) In Single   (B) In duplicate  
(C) Triplicate   (D) Quadruplicate  

AÝ©v ^mk ÂØ£øÚø¯ £vÄ ö\´²® £iÁ® II RÌUPsh £iPÎÀ C¸UP ÷Ásk®. 

(A) J¸ £i   (B) Cμsk £iPÎÀ  

(C) •¨£iPÎÀ   (D) |õßS £iPÎÀ  

11. Appeal under TNET Act should be filed with in ——————— before the Appellate 
Authority. 
(A) 7 days   (B) 15 days  
(C) 21 days   (D)  30 days 

÷PÎUøP  Á›a\mhzvß RÌ ÷©À•øÓ±k RÌUPsh |õmPÐUSÒ uõUPÀ ö\´¯¨£h ÷Ásk®?

(A) 7 |õmPÒ   (B) 15 |õmPÒ  

(C) 21 |õmPÒ   (D) 30 |õmPÒ  

12. Direct to Home Service (DTH) provider means? 
(A) Distribution of TV Programmers through operator    
(B) Distribution of TV Programmers directly to subscriber  
(C) Distribution of TV Programmers not through operator    
(D) None of the above 

ÃkPÐUS ÷|μi¯õP JÎ£μ¨¤øÚ (DTH service)  öPõsk ö\À£Áº GßÓõÀ GßÚ? 

(A) öuõø»UPõm] JÎ£μ¨¤øÚ ÃkPÐUS JÎ£μ¨£õÍº ÁÈ¯õP JÎ£μ¨¦uÀ 

(B) öuõø»UPõm] JÎ£μ¨¤øÚ ÃkPÐUS ÷|μi¯õP JÎ£μ¨¦uÀ  

(C) öuõø»UPõm] JÎ£μ¨¤øÚ ÃkPÐUS JÎ£μ¨£õÍº CßÔ JÎ£μ¨¦uÀ   

(D) ÷©ØPsh HxªÀø»  
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13. In TNET Act 1939 Subscriber under Direct To Home (DTH) means? 
(A) A person receives signal only for him  
(B) A person receives signal for many  
(C) A person receives signal for transmitting to other    
(D) None of the above 

÷PÎUøP Á›a \mh® 1939 RÌ  (DTH) ÷\øÁ°À \¢uõuõμº Gß£õº ¯õº? 

(A) uÛ¨£mh |£º AÁ¸UPõP ö£Ö® \ªUøb    

(B) uÛ¨£mh |£º £»¸UPõP ö£Ö® \ªUøb  

(C) uÛ¨£mh |£º \ªUøbø¯ ö£ØÖ ¤Ó¸US AÝ¨¦£Áº    

(D) ÷©ØPsh HxªÀø»  

14. Tickets under TNET Act should be printed in the language of  
(A) Tamil only   (B) English only  
(C) English and Tamil  (D) All of the above 

÷PÎUøP Á›a\mhzvß RÌ ~øÇÄa ^mk RÌUPsh ö©õÈPÎÀ Aa\iUP¨£mi¸UP ÷Ásk®?

(A) uªÌ ©mk®   (B) B[Q»® ©mk®  

(C) uªÌ ©ØÖ® B[Q»® ©mk® (D) ÷©ØPsh AøÚzx® 

15. Fixation of Security Deposit under TNET  Act for Permanent and Semi-Permanent Theatre will be 
(A) Be equal of full capacity of Auditorium for a week for 12 shows    
(B) Be equal of full capacity of Auditorium for 7 days for 22 shows  
(C) Be equal of full capacity of Auditorium for 7 days of 14 shows    
(D) None of the above 

÷PÎUøP Á›a\mhzvß RÌ {μ¢uμ ©ØÖ® £Sv {μ¢uμ vøμ¯μ[SPÐUS {ºn¯® ö\´¯¨£h 

÷Ási¯ Põ¨¦z öuõøP ¤ßÁ¸©õÖ : 

(A) 12 Põm]PÐUS 7 |õmPÎÀ vøμ¯μ[Qß ö©õzu vÓÝUS Eøh¯uõP C¸UP ÷Ásk® 

(B) 22 Põm]PÐUS 7 |õmPÎÀ vøμ¯μ[Qß ö©õzu vÓÝUS Eøh¯uõP C¸UP ÷Ásk® 

(C) 14 Põm]PÐUS 7 |õmPÎÀ vøμ¯μ[Qß ö©õzu vÓÝUS Eøh¯uõP C¸UP ÷Ásk® 

(D) ÷©ØPsh HxªÀø» 

16. For the Security Deposit payable under TNET Act for Television Exhibition should be 
(A) Rs. 5,000 in Corporation and Municipal area and Rs. 2,500 in other areas  
(B) Rs. 2,500 in Corporation and Municipal area and Rs. 5,000 in other areas  
(C) Rs 1,000 in Corporation and Municipal area and Rs. 2,000 in other areas  
(D) Rs. 2,000 in Corporation and Municipal area and Rs.1,000 in other areas 

÷PÎUøP Á›a\mhzvß RÌ öuõø»UPõm] JÎ¨£μ¨¤ØS ö\¾zu ÷Ási¯ £õxPõ¨¦ öuõøP 

GÆÁõÖ C¸UP ÷Ásk®? 

(A) ©õ|Pμõm] ©ØÖ® |Pμõm] £SvPÎÀ ¹. 5,000 ¤Ó £SvPÎÀ ¹. 2,500    

(B) ©õ|Pμõm] ©ØÖ® |Pμõm] £SvPÎÀ ¹. 2,500 ¤Ó £SvPÎÀ ¹. 5,000   

(C) ©õ|Pμõm] ©ØÖ® |Pμõm] £SvPÎÀ ¹. 1,000 ¤Ó £SvPÎÀ ¹. 2,000    

(D) ©õ|Pμõm] ©ØÖ® |Pμõm] £SvPÎÀ ¹. 2,000 ¤Ó £SvPÎÀ ¹. 1,000    
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17. In which form, the proprietor of the hotel should maintain the monthly abstract of collection 

and remittance of tax in his hotel? 

(A) Form - I   (B) Form - II 

(C) Form - III   (D) Form - IV 

ö\õS_ Á›a\mhzvß ©õuõ¢vμ Á› Á`À ©ØÖ® ö\¾zv¯ Â£μ® SÔzx G¢u¨ £iÁzvÀ 

Kmh¼ß E›ø©¯õÍº øÁzv¸UP ÷Ásk®? 

(A) £iÁ®  - I   (B) £iÁ® - II  

(C) £iÁ® - III   (D) £iÁ® - IV  

18. The Board of Control for Cricket in India (BCCI) have to apply for Registration for 

conducting the following tournament. 

(A) Test Matches   (B) One day Matches 

(C) T 20 Matches   (D) All of the above 

C¢v¯õÂÀ Q›UöPm Pmk¨£õmk Áõ›¯® ¤ßÁ¸® G¢u¨ ÷£õmiPøÍ |hzxÁuØS £vÄa 

\õßÖ ö£Ó Âsn¨¤UP ÷Ásk®? 

(A) öhìm ÷©ma   (B) J¸ |õÒ ÷£õmi  

(C) T  20 ÷©ma   (D) ÷©ØPsh AøÚzx®  

19. The definition for ‘‘Antenna” is dealt under 

(A) U/s. 3(2A) of the TNET Act (B) U/s. 3(2AA) of the TNET Act  

(C) U/s. 3(2B) of the TNET Act (D) U/s. 3(2) of the TNET Act 

RÌUPsh G¢u¨ ¤›Ä ‘‘Antenna” Gß£uØPõÚ Áøμ¯øÓø¯z u¸QÓx. 

(A) u.|õ.÷P.Á. \mh® ¤›Ä 3(2A) (B) u.|õ.÷P.Á. \mh® ¤›Ä  3(2AA) 

(C) u.|õ.÷P.Á. \mh® ¤›Ä  3(2B) (D) u.|õ.÷P.Á. \mh® ¤›Ä  3(2)  

20. The Form II return account should be closed for each show within 

(A) 30 minutes   (B) 45 minutes 

(C) 60 minutes   (D) None of the above 

÷PÎUøP Á›a\mhzvß RÌ £iÁ® II Põm] öuõh[P¨£mh RÌUPsh {ªh[PÐUSÒ £vÄPÒ 

ö\´x •iUP¨£mi¸UP ÷Ásk®. 

(A) 30 {ªh[PÒ   (B) 45 {ªh[PÒ  

(C) 60 {ªh[PÒ   (D) ÷©ØPsh GxÄªÀø» 
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21. The Duplicate of Form II return should be sent to 
(A) Executive Authority of the Local body (B) Entertainment Officer of the Jurisdiction
(C) Distributor of the film  (D) None of the above  

÷PÎUøP Á›a\mhzvß RÌ £vÄPÒ ÷©ØöPõÒÍ¨£k® £iÁ® IIß Cμshõ® £i RÌUPsh 

A¾Á»ºUS \©º¨¤UP¨£h ÷Ásk® 

(A) EÒÐº {ºÁõP A¾Á»¸US (B) \μPzvß ÷PÎUøP Á› A¾Á»¸US 

(C) £h Â{÷¯õPìuº  (D) ÷©ØPsh GxÄªÀø» 

22. Who is the appellate authority in respect of TNTL Act? 
(A) Joint Commissioner (Territorial) (B) Joint Commissioner (Appeal)  
(C) Appellate Deputy Commissioner (D) Deputy Commissioner (Territorial) 

ö\õS_ Á›a\mhzvß RÌ ¯õ›h® ÷©À•øÓ±k ö\´¯»õ®? 

(A) Cøn Bøn¯º (ÁÁ) (B) Cøn Bøn¯º (÷©À •øÓ±k)  

(C) ÷©À•øÓ±mk xøn Bøn¯º (D) xøn Bøn¯º (ÁÁ)    

23. The rate of tax on Payment for admission to entertainment on other areas paid to State 
Government for New or Old films Under TNET Act’ 1939? 
(A) At 30% of Gross Payment for Admission for New or Old film    
(B) At 20% of Gross Payment for Admission for New or Old film  
(C) At 10% of Gross Payment for Admission for New or Old film    
(D) None of the above 

¦v¯ ©ØÖ® £øÇ¯ £h[PÐUS ©õ|Pμõm] ©ØÖ® |Pμõm] £SvPÒ uÂμ ©ØÓ £SvPÎÀ 

ö\¾zu¨£h ÷Ási¯ ÷PÎUøP Á› 1939&ß \mh PnURk GÆÁõÖ? 

(A) ~øÇÄ ^miß ö©õzu ö\¾zxu¼À 30%  ¦v¯ ©ØÖ® £øÇ¯ £h[PÒ   

(B) ~øÇÄ ^miß ö©õzu ö\¾zxu¼À 20% ¦v¯ ©ØÖ® £øÇ¯ £h[PÒ   

(C) ~øÇÄ ^miß ö©õzu ö\¾zxu¼À 10% ¦v¯ ©ØÖ® £øÇ¯ £h[PÒ    

(D) ÷©ØPsh GxÄªÀø»   

24. Rate of tax levible under the act TNTL per room per day is 
(A) At 12.5% for accommodation for more than Rs. 1,000 
(B) At 10% for accommodation for more than Rs. 500 and less than Rs. 1,000  
(C) Both (A) and (B)    
(D) None of the above 

ö\õS_ Á›a \mhzvß RÌ ÂvUP¨£k® Á› ÂQu[PÎÀ J¸ |õøÍUS J¸ AøÓUS Gß£x 

¤ßÁ¸©õÖ 

(A) ¹. 1,000&US ÷©À 12.5%  

(B) ¹.500&US ÷©À ¹.1,000&USÒ 10%  

(C) ÷©ØPsh Cμsk®   

(D) ÷©ØPsh HxªÀø»  
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25. Intimation of revised tariff to the Assessing Authority under the TNTL Act should be made 
prior to  
(A) 15 days   (B) 7 days  
(C) 30 days   (D) None of the above 

ö\õS_ Á›a \mhzvß RÌ ©õØÓ¨£k® AøÓ ÁõhøP öuõhº£õÚ ÂÁμ[PÒ ©v¨¥mk 

AvPõ›°h® RÌUPsh |õmPÐUSÒ öu›ÂUP¨£h ÷Ásk®. 

(A) 15 |õmPÒ   (B) 7 |õmPÒ  

(C) 30 |õmPÒ   (D) ÷©ØPsh HxªÀø»   

26. Non Collection of Luxury Tax payable under the TNTL Act means? 
(A) Liable to be paid by the proprietor    
(B) Not to be paid by the proprietor  
(C) Deemed collected and liable to be paid by the proprietor    
(D) None of the above  

Á`¼UP¨£hõu ö\õS_ Á›°øÚ ö\õ_S Á›a \mhzvß RÌ ö\¾zu ÷Ási¯ |£º 

(A) E›ø©¯õÍμõÀ ö\¾zu¨£h ÷Ási¯x    

(B) E›ø©¯õÍμõÀ ö\¾zu¨£h ÷Ási¯vÀø»  

(C) E›ø©¯õÍμõÀ Á`¼UP¨£mhuõP P¸v AÁμõÀ ö\¾zu¨£h ÷Ási¯x   

(D) ÷©ØPsh HxªÀø»   

27. Luxury Tax is levied on the following amenities provided in a hotel per room per day? 
(A) Rent collected Rs. 500 and more    
(B) Charges collected for A/C, TV, Radio, and Music  
(C) Charges collected for Extra Bed and other like charges    
(D) All of the above 

J¸ |õÐUS J¸ AøÓUS ÁÇ[P¨£k® ¤ßÁ¸® Á\vPÎß £i ö\õS_ Á› ÂvUP¨£mhuUPuõ?

(A) ¹.500 ©ØÖ® AuØS® AvP©õÚ Á`¼UP¨£mh ÁõhøP    

(B) A/C, TV, ÁõöÚõ¼ ©ØÖ® Cø\ BQ¯ÁØÔØPõP ÷\P›UP¨£mh Pmhn[PÒ  

(C) TkuÀ £kUøP ©ØÖ® Cuμ Pmhn[PÐUPõP ÷\P›UP¨£mh Pmhn[PÒ   

(D) ÷©÷» EÒÍ AøÚzx®   

28. Concessional Rate of Luxury Tax could be collected on the following occurrences on Tours 
organized by 
(A) From any person, whether an Indian or a Foreigner 
(B) Tours organized by the Department of Tourism of Government of India  
(C) Tours organized by the Department of Tourism of State Government   
(D) All of the above 

Bh®£μ Á› \¾øPU Pmhn[PÒ ¤ßÁ¸® G¢u _ØÖ»õ {PÌÄPÎÀ ÁÇ[P¨£h»õ®? 

(A) G¢uöÁõ¸ |£¸®, J¸ C¢v¯ AÀ»x J¸ öÁÎ|õmhÁº Gß£øu ö£õÖzux AÀ» 

(B) C¢v¯ Aμ]ß _ØÖ»õ xøÓ¯õÀ HØ£õk ö\´¯¨£mh _ØÖ¨£¯n[PÎÀ 

(C) ©õ{» Aμ]ß _ØÖ»õz xøÓ¯õÀ HØ£õk ö\´¯¨£mh _ØÖ¨£¯n[PÎÀ   

(D) ÷©ØPsh AøÚzx®  
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29. The due date of filling monthly returns under the TNTL Act is 
(A) Within 10 days after the expiry of the respective month    
(B) Within 15 days after the expiry of the respective month  
(C) Within 20 days after the expiry of the respective month    
(D) None of the above 

ö\õS_ Á›a \mhzvß RÌ ©õuõ¢vμ |•Úõ uõUPÀ ö\´¯¨£h ÷Ási¯ |õÒ ¤ßÁ¸©õÖ 

(A) A¢u ©õuzvß Põ»õÁv •i¢x 10 |õmPÐUSÒ    

(B) A¢u ©õuzvß Põ»õÁv •i¢x 15 |õmPÐUSÒ  

(C) A¢u ©õuzvß Põ»õÁv •i¢x 20 |õmPÐUSÒ    

(D) ÷©ØPsh HxªÀø» 

30. Tax and penalty demanded under the TNTL Act have to be paid within 
(A) 15 days from the date of service of demand notice   
(B) 30 days from the date of service of demand notice  
(C) 45 days from the date of service of demand notice    
(D) None of the above  

ö\õS_ Á›a\mhzvß RÌ ö\¾zu¨£h ÷Ási¯ Á› ©ØÖ® ushz öuõøP°øÚ RÌUPsh 

|õmPÐUSÒ ö\¾zu¨£h ÷Ásk®. 

(A) ÷Pm¦ AÔÂ¨¦ ÁÇ[P¨£mh 15 |õmPÐUSÒ 

(B) ÷Pm¦ AÔÂ¨¦ ÁÇ[P¨£mh 30 |õmPÐUSÒ  

(C) ÷Pm¦ AÔÂ¨¦ ÁÇ[P¨£mh 45 |õmPÐUSÒ    

(D) ÷©ØPsh HxªÀø» 

31. The Registration fees under the TNTL Act is 
(A) Rs. 100   (B) Rs. 500  
(C) Rs. 1,000   (D) None of the above  

ö\õS_ Á›a\mhzvß  RÌ ö\¾zu¨£h ÷Ási¯ £vÄa \õßÖ Pmhn® 

(A) ¹. 100   (B) ¹.500  
(C) ¹.1,000   (D) ÷©ØPsh HxªÀø» 

32. Application for suo moto revision under TNTL Act should be made within 
(A) 2 Months from the date of order  
(B) 3 Months from the date of order  
(C) 4 Months from the date of order  
(D) None of the above 
ö\õS_ Á›a\mhzvß RÌ Âsn¨£® ußÛaø\ B´ÂØS RÌUPsh Põ»zvØSÒ 

÷©ØöPõÒÍ¨£h ÷Ásk®. 

(A) Á›Âv¨£õøn ¤Ó¨¤UP¨£mh |õÎ¼¸¢x 2 ©õu[PÎÀ    

(B) Á›Âv¨£õøn ¤Ó¨¤UP¨£mh |õÎ¼¸¢x 3 ©õu[PÎÀ  

(C) Á›Âv¨£õøn ¤Ó¨¤UP¨£mh |õÎ¼¸¢x 4 ©õu[PÎÀ    

(D) ÷©ØPsh HxªÀø»  
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33. Composition of the offence under the TNTL Act permitted on payment a sum of 
(A) Equal to the amount of tax to which the offence relates    
(B) 50% of the amount of tax to which the offence relates  
(C) Double the amount of tax to which the offence relates    
(D) None of the above 

ö\õS_ Á›a\mhzvß RÌ ÷©ØöPõÒÍ¨£mh SØÓ[PÐUS RÌUPsh öuõøP°øÚ ö\¾zv 

Aμ_hß CnUP©õP ö\À»»õ® 

(A) ÷©ØöPõÒÍ¨£mh SØÓzvØS E›¯ Á›US Cøn¯õÚ öuõøP    

(B) ÷©ØöPõÒÍ¨£mh SØÓzvØS E›¯ Á›US £õv¯õÚ öuõøP  

(C) ÷©ØöPõÒÍ¨£mh SØÓzvØS E›¯ Á›US 2 ©h[PõÚ öuõøP    

(D) ÷©ØPsh HxªÀø»   

34. The following accounts in Forms to be maintained by a hotel under the TNTL Act are 
(A) Information of the Luxury provided with tariff in Form I   
(B) Daily account of occupation and collection of tax in Form II  
(C) Both (A) and (B) 
(D) None of the above 

ö\õ_S Á›a\mhzvß RÌ £μõ©›UP¨£h ÷Ási¯ PnUSPÒ ¤ßÁ¸® £iÁ[PÎÀ 

(A) £iÁ® I&À ÁÇ[P¨£k® Bh®£μ® E›¯ ÂÁμ[PÐhß    

(B) vÚ\› Á¸øP ©ØÖ® Á`¼UP¨£mh Á› öuõhº£õÚ ÂÁμ[PÒ £iÁ® II&À  

(C) Cμsk® \›    

(D) ÷©ØPsh HxªÀø»  

35. The exemption from affixing the seal of the Assessing Officer on Bill books will be issued by 
the 
(A) Deputy Commissioner (CT) (B) Joint Commissioner (CT)  
(C) Commissioner for Commercial Taxes (D) None of the above 

£mi¯¼À ©v¨¥mk A¾Á»›ß •zvøμø¯ £v¨£v¼¸¢x RÌUPsh A¾Á»μõÀ Â»UPÎzx 

Bøn ÁÇ[P¨£k® 

(A) xøn Bøn¯º (ÁÁ)  (B) Cøn Bøn¯º (ÁÁ)  

(C) Bøn¯º (ÁÁ)   (D) ÷©ØPsh HxªÀø»   

36. The Value of Court fee Stamps to be affixed in the Revision Petition Under
 Sec. 11 of TNLT Act 
(A) Rs. 5   (B) Rs. 10 
(C) Rs. 20   (D) None of the above  

ö\õS_ Á›a\mh® ¤›Ä 11ß RÌ ÷©ØöPõÒÍ¨£k® ^μõ´Ä ©ÝÂÀ Jmh¨£h ÷Ási¯ •zvøμ 

PmhnÂÀø» ÂÁμ® 

(A) ¹. 5   (B) ¹.10  

(C) ¹. 20   (D) ÷©ØPsh HxªÀø»   
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37. The rate of tax leviable on an Amusement Park under TNET Act’ 1939 is? 
(A) 20% of each Payment of Admission (B) 10% of each Payment of Admission 
(C) 30% of each Payment of Admission (D) None of the above  

÷PÎUøP Á› 1939&ß \mhzvß RÌ ö£õÊx ÷£õUS §[PõÂØS ÂvUPzuUP Á› ÂQu® GÆÁÍÄ?

(A) JÆöÁõ¸ ~øÇÄU Pmhnzv¾® 20% (B) JÆöÁõ¸ ~øÇÄU Pmhnzv¾® 10% 

(C) JÆöÁõ¸ ~øÇÄU Pmhnzv¾® 30% (D) ÷©ØPsh HxªÀø»    

38. The rate of Tax levied on bets made with bookmakers (Betting Tax) 
(A) Not exceeding 12%  (B) Not exceeding 20%  
(C) Not exceeding 25%  (D) None of the above 

£¢u¯ Á›a \mhzvß RÌ £¢u¯ Á› ÂQu® 

(A) 12% ªPõ©À   (B) 20% ªPõ©À  

(C) 25% ªPõ©À   (D) ÷©ØPsh HxªÀø»   

39. The exemptions under the Act may be made by the State Government by notifications are 
(A) The Totalizator Tax leviable under sec. 4    
(B) The Betting Tax leviable under sec. 5  
(C) The Tax leviable under sec. 7    
(D)  All of the above 

£¢u¯a \mhzvß RÌ ¤ßÁ¸® Âv Â»US AÔÂ¨¦PÒ ©õ{» Aμ\õÀ ö\´¯¨£h»õ®? 

(A) ¤›Ä 4&ß RÌ ÂvUP¨£k® Totalizator Á›    

(B) ¤›Ä 5&ß RÌ ÂvUP¨£k® £¢u¯ Á›  

(C) ¤›Ä 7&ß RÌ ÂvUP¨£k® Á›    

(D) ÷©ØPsh AøÚzx® 

40. The Betting Tax shall apply for the following races 
(A) Horse races   (B) Pony races  
(C) Both (A) and (B)   (D) None of he above 

£¢u¯ Á› ¤ßÁ¸® £¢u¯[PÐUSz uõß ö£õ¸¢x®. 

(A) Svøμ¨ £¢u¯[PÒ  (B) ÷£õÛ GßÓ Svøμ¨ £¢u¯[PÒ  

(C) ÷©ØPsh Cμsk® \›  (D) ÷©ØPsh HxªÀø»  

41. Tax on amusement shall be levied and paid to the State Government 
(A) U/s. 4-F of the TNET Act, 1939 (B) U/s. 4-D of the TNET Act, 1939  
(C) U/s. 4-E of the TNET Act, 1939 (D) U/s 4-I of the TNET Act, 1939 

EÀ»õ\zvß «x Á› Âvzx ©õ{» Aμ_US ö\¾zx® ¤›Ä  

(A) u.|õ.÷P.Á. \mh® 1939 À ¤›Ä 4-F (B) u.|õ.÷P.Á. \mh® 1939 À ¤›Ä 4-D  

(C) u.|õ.÷P.Á. \mh® 1939 À ¤›Ä 4-E (D) u.|õ.÷P.Á. \mh® 1939 À ¤›Ä 4-I  
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42. The definition for “Recreation Parlour” is dealt under 
(A) U/s. 3(10) of the TNET Act (B) U/s. 3(11) of the TNET Act  
(C) U/s. 3(9-A) of the TNET Act (D) U/s. 3(8) of the TNET Act 

©Ú©QÌ ©ßÓ® Gß£uØPõÚ Áøμ¯øÓø¯z u¸® ¤›Ä 

(A) u.|õ.÷P.Á. \mh® ¤›Ä 3(10) (B) u.|õ.÷P.Á. \mh® ¤›Ä 3(11)  

(C) u.|õ.÷P.Á. \mh® ¤›Ä 3(9-A) (D) u.|õ.÷P.Á. \mh® ¤›Ä 3(8)   

43. Book makers means 
(A) A person who carries on the business of making bets    
(B) A person who manufacture books  
(C) A person having books    
(D) None  

¦U ÷©UPºì GßÓõÀ 

(A) £¢u¯ öuõÈÀ ö\´²® |£º  

(B) ¦zuP[PøÍ EØ£zv ö\´¯UTi¯ |£º  

(C) ¦zuP[PÒ øÁzv¸UPTi¯ |£º  

(D) HxªÀø» 

44. Backer includes any person 
(A) Who prepare bread and biscuits  
(B) Who bets at a Totalizator  
(C) Who bets with a book maker  
(D) Both (B) and (C) are correct 

BuμÁõÍº (Backer) Gß£Áº 

(A) öμõmi, ¤ìPmkPÒ u¯õ›¨£Áº  

(B) £¢u¯ Â£μ[PÒ £vÄ ö\´²® P¸Â°À £¢u¯® ö\´£Áº  

(C) ¦U ÷©UP¸hß £¢u¯® ö\´£Áº    

(D) (B) ©ØÖ® (C) BQ¯øÁ \›  

45. Race meetings are conducted in Tamilnadu at 
(A) Chennai and Ooty  (B)  Chennai only   
(C) Ooty only   (D) None 
Svøμ¨£¢u¯® öuõhº£õÚ Tmh® uªÌ|õmiÀ |hzu¨£k® Ch® 

(A) ö\ßøÚ ©ØÖ® Fmi  (B) ö\ßøÚ ©mk®  

(C) Fmi ©mk®   (D) HxªÀø»  

46. Betting tax shall be levied 
(A) @ 25%   (B) @ 20%  
(C) @ 15%   (D) @ 5% 

Svøμ¨ £¢u¯ Á› ÂvUP¨£k® ÂQu® 

(A) @ 25%   (B) @ 20%  
(C) @ 15%   (D) @ 5% 
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47. In Madras Race Club, bettings are conducted in 
(A) 3 enclosures   (B) 2 enclosures  
(C) 4 enclosures   (D) 1 enclosures 

Svøμ¨ £¢u¯ Á› ÂvUP¨£k® ÂQu® 

(A) 3 Cøn¨¦PÎÀ   (B) 2 Cøn¨¦PÎÀ  

(C) 4 Cøn¨¦PÎÀ   (D) 1 Cøn¨¦PÎÀ   

48. In Madras Race Club, for admission  to the race meeting  
(A) Betting taxes are levied (B) Entertainment taxes are levied  
(C) Luxury taxes are levied (D) None  

ö\ßøÚ £¢u¯ \[PzvÀ AÝ©vUPõP £¢u¯U Tmh® 

(A) £¢u¯Á› ÂvUP¨£k®  (B) ÷PÎUøP Á› ÂvUP¨£k®  

(C) Bh®£μ Á› ÂvUP¨£k® (D) HxªÀø»   

49. Taxes for admission are being levied at the time of 
(A) Race meeting   (B) Intervenue betting  
(C) Both (A) and (B)   (D) None 

AÝ©vUPõÚ Á› G¢u ÷|μzvÀ ÂvUP¨£k® 

(A) £¢u¯U Tmh®   (B) ¤Ó ChzvÀ {PÊ®  

(C) (A) ©ØÖ® (B) Cμsk® \› (D) HxªÀø»  

50. There shall be levied sur-charge on Totalizator tax and Betting tax 
(A) @ 10%   (B) @ 5%  
(C) @ 15%   (D)  @ 20% 

÷hõhø»\º Á› ©ØÖ® £¢u¯ Á› «x ÂvUP¨£k® ÷©À Á› ÂQu® 

(A) @ 10%   (B) @ 5%  
(C) @ 15%   (D) @ 20%  

51. What is the rate of tax leviable on Cricket tournament TNET Act’1939? 
(A) At 5% of Gross Payment received For Admission    
(B) At 15% of Gross Payment received For Admission  
(C) At 25% of Gross Payment received For Admission    
(D) At 30% of Gross Payment received For Admission  

÷PÎUøP Á› \mhzvß RÌ ©møh¨ £¢x ÷£õmiUS ÂvUPzuUP Á› ÂQu® GÆÁõÖ ö\¾zu¨£h 

÷Ásk®? 

(A) JÆöÁõ¸ ~øÇÄU Pmhnzv¾® 5%  

(B) JÆöÁõ¸ ~øÇÄU Pmhnzv¾® 15%  

(C) JÆöÁõ¸ ~øÇÄU Pmhnzv¾® 25%  

(D) JÆöÁõ¸ ~øÇÄU Pmhnzv¾® 30%  
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52. Tax on television exhibition shall be levied and paid to the State Government 
(A) U/s. 4-G of the TNET Act (B) U/s. 4-F of the TNET Act  
(C) U/s. 4-E of the TNET Act (D) U/s. 4-D of the TNET Act 

öuõø»UPõm] ‰»® Põm]US øÁUP¨£k® {PÌÄ «x Á› Âvzx ©õ{» Aμ_US ö\¾zx® ¤›Ä

(A) u.|õ.÷P.Á. \mh® ¤›Ä 4-G (B) u.|õ.÷P.Á. \mh® ¤›Ä  4-F 

(C) u.|õ.÷P.Á. \mh® ¤›Ä  4-E (D) u.|õ.÷P.Á. \mh® ¤›Ä  4-D 

53. Under TNET Act’ 1939 a dubbed film means? 
(A) Any film produced originally in Tamil    
(B) Any film produced originally in a language other than Tamil  
(C) Any film produced originally in other language    
(D) None of the above 

÷PÎUøP Á›a\mh® 1939&ß RÌ ö©õÈ ©õØÓ® ö\´¯¨£mh £h® Gß£x? 

(A) •u¼À uªÈÀ u¯õ›UP¨£mh £h®    

(B) •u¼À uªÌ uÂμ ¤Ó ö©õÈPÎÀ u¯õ›UP¨£mh £h®  

(C) •u¼À ¤Ó ö©õÈPÎÀ u¯õ›UP¨£mh £h®    

(D) ÷©ØPsh HxªÀø» 

54. For conduct of entertainment, the seal of the Entertainment Tax Officer should be affixed on 
the records. 
(A) On all the Tickets on both foils and counter foils   
(B) On all the Complementary Tickets and Free Passes  
(C) On all the Pages of the Form II returns    
(D) All of the above 

÷PÎUøP  Á›a\mhzvß RÌ, ÷PÎUøP ÁÈ A¾Á»›ß •zvøμ RÌUPsh G¢u BÁn[PÎÀ 

£vÄ ö\´¯¨£h ÷Ásk®? 

(A) AøÚzx ~øÇÄa ^miß Cμsk £SvPÎ¾®    

(B) AøÚzx Âø»°À»õ ~øÇÄa ^miß Cμsk £SvPÎ¾®  

(C) £iÁ® II ß £v÷Ámiß AøÚzx £UP[PÎ¾®    

(D) ÷©ØPsh AøÚzx®  

55. Under TNET Act, the officer authorized inspection shall be deemed to be a public servant 
within the meaning of  
(A) Section 21 of the Indian Penal Code (B) Section 22 of the Indian Penal Code 
(C) Section 23 of the Indian Penal Code (D) Section 24 of the Indian Penal Code 

÷PÎUøP Á›a\mhzvß RÌ K´Ä ö\´¯ AvPõμ®  ö£ØÓ |£º RÌUPsh G¨¤›Âß £i Aμ_¨ 

£o¯õÍμõPU P¸u¨£kQÓõº? 

(A) ¤›Ä 21 C¢v¯ ushøÚa \mh® (B) ¤›Ä 22 C¢v¯ ushøÚa \mh®  

(C) ¤›Ä 23 C¢v¯ ushøÚa \mh® (D) ¤›Ä 24 C¢v¯ ushøÚa \mh® 
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56. Find out correct statement : 

(A) Any person who has found without a ticket or a pass liable to be penalized by way of 
fine may extend to one hundred rupees    

(B) Any person who is found without a ticket or pass in any place of entertainment shall 
unless he proves that he was admitted to such place with the knowledge of connivance 
of proprietor or any person employed by him on conviction by a magistrate be liable to 
a fine which may extend to one hundred rupees  

(C) For a ticketless viewing proprietor of a theatre alone is punishable    

(D) Any punish a viewer without ticket existence of the connivance of the proprietor or 
any other person employed by him needs to be proved 

\›¯õÚ TØøÓ Psk¤i : 

(A) H÷uÝ® J¸ |£º AÝ©va ^mk AÀ»x ~øÇÄa ^mk CÀ»õ©À C¸¨£õ÷μ¯õÚõÀ 

AÁ¸US ¡Ö ¹£õ´ Áøμ A£μõu® ÂvUP¨£k®    

(B) AÝ©v ^miÀ»õ©À J¸ |£º C¸¢uõÀ AÀ»x H÷uÝ® ÷PÎUøP ChzvÀ ~øÇ¢uõÀ 

vøμ¯μ[P E›ø©¯õÍ÷μõ, AÁ›ß FÈ¯ºPÐUS öu›¢x uõß AÝ©vUP¨£mhuõP 

{¹¤zuõÀ JÈ¯ ©õâì÷μmk }v£v¯õÀ SØÓa\õmk {¹¤UP¨£mhõÀ ¡Ö ¹£õ´ Áøμ 

A£μõu® ÂvUP¨£k®  

(C) AÝ©va ^miÀ»õ©À vøμ¨£h® £õºzuõÀ vøμ¯μ[S E›ø©¯õÍº usiUP¨£kÁõº 

(D) AÝ©va ^miÀ»õ©À vøμ¨£h® £õºzu μ]P¸US ushøÚ AÎUP vøμ¯μ[S 

E›ø©¯õÍ÷μõ AÀ»x AÁμõÀ ÷Áø»US A©ºzu¨£mh FÈ¯÷μõ Psk® Põnõ©À 

C¸¨£uØPõÚ Buõμzøu {¹¤UP ÷Ásk®. 

57. The rate of tax is leviable on Recreation Parlour Under TNET Act’ 1939? 

(A) 20% of each Payment of Admission (B) 10% of each Payment of Admission 

(C) 30% of each Payment of Admission (D) None of the above 

÷PÎUøP Á› \mhzvß RÌ ©Ú©QÌ ©ßÓzvØS ÂvUPzuUP Á› ÂQu® GÆÁÍÄ? 

(A) JÆöÁõ¸ ~øÇÄU Pmhnzv¾® 20% (B) JÆöÁõ¸ ~øÇÄU Pmhnzv¾® 10% 

(C) JÆöÁõ¸ ~øÇÄU Pmhnzv¾® 30% (D) ÷©ØPsh GxÄªÀø» 

58. What is the rate of tax to be levied and paid to the State Government for the television 
exhibition within the limits of Corporation before 1st April 2008? 

(A) Rs. 6,000/- month  (B) Rs. 3,000/- month  

(C) Rs. 1,500/- month  (D) Rs. 1,000/- month 

÷PÎUøP Á›°ß RÌ ©õ|Pμõm]¨ GÀø»USm£mh £SvPÎÀ öuõø»UPõm] ‰»® 

Põm]¨£kzxu¾US Aμ_US ö\¾zu ÷Ási¯ Á› ÂQu® 1 H¨μÀ 2008US •ß¦ GÆÁÍÄ? 

(A) ¹. 6,000/& ©õu®   (B) ¹. 3,000/& ©õu®  

(C) ¹. 1,500/& ©õu®   (D) ¹. 1,000/& ©õu®  
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59. Find out the correct statement(s) Under TNET Act, For the wilfuIl misstatement or 
suppression the Assessing Officer can direct the operator to pay by way of penalty in 
addition to the tax assessed or reassessed a sum shall be 
(A) 50% of the tax assessed or reassessed if the tax paid as per the return falls short of 

the tax assessed or reassessed by not more than 10%    
(B) 100% of the tax assessed or reassessed if the tax paid as per the return falls short of 

the tax assessed or reassessed by not more than 10% but no less than 50%  
(C) 150% of the tax assessed or reassessed if the tax paid as per the return falls short of 

the tax assessed or reassessed by not more than 50%    
(D) All the above 

\›¯õÚ TØøÓU Psk¤i. ÷PÎUøP Á›a\mhzvß RÌ E›ø©¯õÍº ÷Áskö©ß÷Ó CøÇzu 

uÁÖUS® Á› H´¨¤ØS® HØÓ¨£i Á›Âv¨¦ A¾Á»μõÀ Pmh ÷Ási¯ Á›÷¯õk ÷\ºzx 

ushz öuõøP¯õP E›ø©¯õÍøμ ö\¾zu ö\´¯ ÷Ási¯ öuõøP¯õÚx. 

(A) Á›a ö\¾zu ÷Ási¯x |‰ÚõÂß£i Á› ö\¾zv¯vÀ 10 \uÃuzvØS® ªPõ©À 

C¸US©õÚõÀ 50 \uÃu Á›    

(B) Á›a ö\¾zu ÷Ási¯x |‰ÚõÂß£i Á› ö\¾zv¯vÀ 10 \uÃuzvØS® SøÓ¯õ©¾® 

50 \uÃuzvØS® ªPõ©¾® C¸US©õÚõÀ 100 \uÃu Á›  

(C) Á›a ö\¾zu ÷Ási¯x |‰ÚõÂß£i Á› ö\¾zv¯vÀ 50 \uÃuzvØS® AvP©õP 

C¸US©õÚõÀ 150 \uÃu Á›    

(D) ÷©ØPsh AøÚzx®   

60. Revenue Recovery Act, 1890 is applicable in respect of the recovery of Entertainment Tax 
under TNET Act? 
(A) Not Applicable    
(B) Applicable only for Tax Portion  
(C) Applicable only for penalty  
(D) Applicable as whole 

÷PÎUøP Á› Á`À ö\´ÁuØS Á¸Áõ´ «m¦a \mh® 1890&ß RÌ |hÁiUøP öuõhμ •i²©õ? 

(A) öuõhμ •i¯õx    

(B) Á› «m¦ ö\´ÁuØS ©mk® öuõhμ •i²®  

(C) ushz öuõøP «m£uØS ©mk® öuõhμ •i²®    

(D) •ÊÁx® öuõhμ»õ® 

61. Any person who is found without a ticket as pass in any place of entertainment shall be 
liable to a fine which may extend to 
(A) Rs. 2,000   (B) Rs. 500  
(C) Rs. 1,000   (D) Rs. 100 

÷PÎUøPUS›¯ Ch[PÎÀ E›¯ ~øÇÄa ^mk CÀ»õ©À C¸US® |£¸US ÂvUP¨£k® 

A£õμõu©õÚx GÆÁÍÄ? 

(A) ¹. 2,000   (B) ¹. 500  
(C) ¹. 1,000   (D) ¹.100  
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62. Who is the officer for the Suo Moto revision of assessment under TNET Act? 

(A) Additional Commissioner  

(B) Joint Commissioner  

(C) Deputy Commissioner  

(D) Assistant Commissioner 

÷PÎUøP Á›a\mhzvß £i ußÛaø\¯õP v¸zv¯ Á›Âv¨¦ ö\´²® A¾Á»º ¯õº? 

(A) TkuÀ Bøn¯º   

(B) Cøn Bøn¯º  

(C) xøn Bøn¯º    

(D) EuÂ Bøn¯º  

63. The definition for Luxury is dealt under 

(A) Section 2(f) of the TNTL Act (B) Section 2(ff)  

(C) Section 2(fff)   (D) Section 2(g)  

ö\õS_ Gß£uØPõÚ Áøμ¯øÓø¯z u¸® ¤›Ä Gx? 

(A) ¤›Ä 2(f) of the TNTL Act (B) ¤›Ä 2(ff)  

(C) ¤›Ä 2(fff)   (D) ¤›Ä 2(g)  

64. In which form, the proprietor of the hotel should maintain the daily account of occupation of 
lodging accommodation in his hotel and collection of tax? 

(A) Form - I   (B) Form - II  

(C) Form - III   (D) Form - IV  

ö\õS_ Á›a\mhzvß RÌ, Kmh¼ß ÂkvPÎÀ u[Q°¸¨÷£õ›ß vÚ\› Â£μ® Kmh¼ß 

E›ø©¯õÍμõÀ G¢u¨ £iÁzvÀ øÁzv¸UP ÷Ásk®?  

(A) £iÁ® - I   (B) £iÁ® - II  

(C) £iÁ® - III   (D) £iÁ® - IV   

65. All Registration Certificates under TNET Act should be issued with in  

(A) 7 days   (B) 15 days  

(C) 21 days   (D) 30 days 

÷PÎUøP Á›a\mhzvß RÇõÚ £vÄa \õßÖPÒ AøÚzx® RÌUPsh |õmPÐUSÒ ÁÇ[P¨£h 

÷Ásk®? 

(A) 7 |õmPÒ   (B) 15 |õmPÒ  

(C) 21 |õmPÒ   (D) 30 |õmPÒ 
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66. Where any proprietor extends to revise any rate of charge for any luxury provided in a hotel, 
he shall intimate in writing to the Assessing Officer  ———————— days prior to the date 
giving effect to such revised rates? 
(A) 3 Days   (B) 5 Days  
(C) 7 Days   (D) 15 Days 

Kmh¼À ÁÇ[P¨£k® ö\õS_UPõÚ Pmhnzøu ©õØÔ Aø©UP Â¸®¦® Kmh¼ß E›ø©¯õÍº 

Á›Âv¨¦ ö\´²® A¾Á»¸US –————–––– |õmPÐUS •ßÚuõP öu›ÂUP ÷Ásk®? 

(A) 3 |õmPÒ    (B) 5 |õmPÒ  

(C) 7 |õmPÒ   (D) 15 |õmPÒ  

67. Tax of luxury on tobacconist shall be levied and collected under ———————— of the 
TNTAL Act. 
(A) Section 4A   (B) Section 4B  
(C) Section 4BB   (D) Section 4C 

ö\õS_ Á›a\mhzvß RÌ ¦øP°ø»ø¯ ÂØ÷£õº «x ö\õS_ Á› Á`À ö\´²® ¤›Ä? 

(A) ¤›Ä 4A   (B) ¤›Ä 4B  

(C) ¤›Ä 4BB   (D) ¤›Ä 4C 

68. Under TNTL Act, a proprietor should furnish return on which basis? 
(A) Weekly Basis   (B) Fortnightly Basis  
(C) Monthly Basis   (D) Quarterly Basis  

ö\õS_ Á›a\mhzvÚ RÌ Kmh¼ß E›ø©¯õÍº |‰ÚõøÁ G¨ö£õÊx uõUPÀ ö\´¯ ÷Ásk®?

(A) ÁõμzvØS J¸•øÓ  (B) Cμsk Áõμ[PÐUS J¸•øÓ  

(C) ©õu® J¸•øÓ   (D) Põ»õskUS J¸•øÓ 

69. What is the time limit for the assessing authority to assess on reassess the whole on part of 
any luxury has escaped assessment or has been assessed at a rate lower than the rate at 
which it is assessable? 
(A) At any time a period of 3 years  
(B) At any time a period of 5 years  
(C) At any time a period of 6 years  
(D) At any time a period of 7 years 

Á› Âv¨¤¼¸¢x u¨¤¯ £Sv¯õÚ AÀ»x •ÊÁx©õÚ ö\õS_÷Áõ, Á`À ö\´¯ 

÷Ási¯uØSU SøÓÁõÚ ÃuzvÀ Á`À ö\´¯¨£mh ö\õS_÷Áõ Á›Âv¨¦ ö\´¯÷Áõ AÀ»x 

©Ö Á›Âv¨¦ ö\´¯÷Áõ Á›Âv¨¦ A¾Á»¸US ÁÇ[P¨£mh Põ» CøhöÁÎ ¯õx? 

(A) 3 Á¸hzvØSÒ G¢u ÷|μzv¾®  

(B) 5 Á¸hzvØSÒ G¢u ÷|μzv¾®  

(C) 6 Á¸hzvØSÒ G¢u ÷|μzv¾®  

(D) 7 Á¸hzvØSÒ G¢u ÷|μzv¾®   
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70. What is correct if the proprietor died in respect of assessment under TNET Act? (Sec.7C) 

(A) His executor, administrator or other legal representative shall be deemed to be the 
proprietor    

(B) There is no necessity to proceed further  

(C) To proceed further only if new registration taken place for the same   

(D) None of the above 

÷PÎUøP Á›a\mhzvß £i E›ø©¯õÍº CÓ¢x ÂmhõÀ ö\¯À£kzu ÷Ási¯ |øh•øÓPÎÀ 

RÌUPsh Gx \›  (Sec. 7 C) 

(A) E›ø©¯õÍ›ß ö\¯À£õkPøÍ {øÓ÷ÁØÖ£Áº AÀ»x {ºÁõQ AÀ»x Áõ›_uõμº 

E›ø©¯õÍμõPU P¸u¨£h÷Ásk®    

(B) ÷©ØPsh Á›Âv¨¦ öuõhº£õÚ |hÁiUøPPøÍ öuõhμ ÷Ási¯ AÁ]¯ªÀø» 

(C) A÷u E›ø©¯õÍºUS›¯ ÷PÎUøPUS ¦v¯ £vÄ ö\´x |hÁiUøP öuõhμ»õ®  

(D) ÷©ØPsh GxÄªÀø» 

71. Additional surcharge on tax on payment for admission to Horse race shall be levied and paid 
to the State Government 

(A) U/s. 4-A of the TNET Act (B) U/s. 4-B of the TNET Act  

(C) U/s. 4-C of the TNET Act (D) U/s. 4-D of the TNET Act  

Svøμ¨ £¢u¯zxUPõÚ ~øÇÄU Pmhn Á› «uõÚ TkuÀ E£Á› Âvzx ©õ{» Aμ_US 

ö\¾zx® ¤›Ä 

(A) u.|õ.÷P.Á.\mh® ¤›Ä   4-A (B) u.|õ.÷P.Á.\mh® ¤›Ä 4-B 

(C) u.|õ.÷P.Á.\mh® ¤›Ä  4-C (D) u.|õ.÷P.Á.\mh® ¤›Ä 4-D 

72. The definition for “Entertainment” is dealt under 

(A) U/s. 3(4) of the TNET Act  

(B) U/s. 3(3) of the TNET Act  

(C) U/s. 3(3A) of the TNET Act  

(D) U/s. 3(3B) of the TNET Act  

RÌUPsh G¢u¨ ¤›Ä ÷PÎUøP Gß£uØPõÚ Áøμ¯øÓø¯z u¸QÓx. 

(A) u.|õ.÷P.Á.\mh® ¤›Ä 3(4)  

(B) u.|õ.÷P.Á.\mh® ¤›Ä 3(3) 

(C) u.|õ.÷P.Á.\mh® ¤›Ä 3(3A)  

(D) u.|õ.÷P.Á.\mh® ¤›Ä  3(3B)  
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73. Under TNET for the belated payment of tax if the tax assessed as the tax that has become 
payable is less than the hundred rupees, what is the rate of interest? 

(A) 1%   (B) 1.5% 

(C) 2%   (D) No interest  

÷PÎUøP Á›°ß RÌ Á›Âv¨¦ ö\´uvÚõ÷» AÀ»x Á› ö¾zu ÷Ási¯vÚõ÷»õ uõ©u©õP 

Pmi¯ Á› ¹.100&US® SøÓÁõP C¸¢uõÀ Ámi ÂQu® GÆÁÍÄ? 

(A) 1%   (B) 1.5%  

(C) 2%   (D) Ámi ÷uøÁ°Àø» 

74. The definition for ‘Dubbed film” is dealt under 

(A) U/s. 3(2) of the TNET Act (B) U/s. 3(3) of the TNET Act  

(C) U/s. 3(3A) of the TNET Act (D) U/s. 3(3B) of the TNET Act 

ö©õÈ ©õØÓ® ö\´¯¨£mh £h® Gß£uØPõÚ Áøμ¯øÓ RÌUPsh G¢u¨ ¤›ÂÀ 

ÁÇ[P¨£kQÓx? 

(A) u.|õ.÷P.Á.\mh® ¤›Ä  3(2) (B) u.|õ.÷P.Á.\mh® ¤›Ä 3(3)   

(C) u.|õ.÷P.Á.\mh® ¤›Ä  3(3A) (D) u.|õ.÷P.Á.\mh® ¤›Ä 3(3B)  

75. The power has been delegated by the Government to allow a proprietor to compound the tax 
under Sec 5 of the TNET to whom? 

(A) Commissioner of Commercial Taxes (B) Deputy Commissioner  

(C) Joint Commissioner  (D) Entertainment Tax Officer  

÷PÎUøP Á›a \mh® ¤›Ä 5&ß RÌ E›ø©¯õÍøμ CnUP •øÓ°À Á› ö\¾zu ©õ{» Aμ\õÀ 

¯õ¸US AvPõμ® AÎUP¨£mkÒÍx?& 

(A) ÁoPÁ› Bøn¯º  (B) xøn Bøn¯º  

(C) Cøn Bøn¯º   (D) ÷PÎUøP Á› A¾Á»º 

76. Under TNET Act if a partnership is dissolved every person who was a partner, shall send a 
report of the dissolution to the Entertainment Tax Officer concerned within ———————
days of such dissolution? 

(A) 7 days   (B) 15 days 

(C) 30 days   (D) 45 days 

÷PÎUøP Á›a\mhzvß £i Tmk {ÖÁÚ® Pø»²® ÷£õx JÆöÁõ¸ £[Suõμ¸® Auß 

AÔUøPø¯ ÷PÎUøP Á› A¾Á»º –————–––– |õmPÐUSÒ AÝ¨£ ÷Ásk®? 

(A) 7 |õmPÒ   (B) 15 |õmPÒ  

(C) 30 |õmPÒ   (D) 45 |õmPÒ  
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77. Who is empowered as SUO MOTO revisional authority in respect of Tamilnadu Tax on 
Luxuries ACT? 

(A) Commissioner of Commercial Taxes (B) Joint Commissioner  
(C) Deputy Commissioner (D) Assistant Commissioner 

ö\õS_ Á›a\mhzvß RÌ ußÛaø\¯õP v¸zv¯ Á›Âv¨£õøÚ ÂvPU AvPõμ® ö£ØÓ A¾Á»º 

¯õº? 

(A) ÁoPÁ› Bøn¯º  (B) Cøn Bøn¯º 

(C) xøn Bøn¯º   (D) EuÂ Bøn¯º  

78. Under TNTL Act 1981, who is the authority for giving exemption on reduction on remission 
of tax? 
(A) State Government  (B) Commissioner of Commercial taxes 
(C) Joint commissioner  (D) Deputy Commissioner 

ö\õS_ Á›a\mhzvß RÌ Á› Â»US AÎUP÷Áõ AÀ»x Á›ø¯U SøÓUP÷Áõ AvPõμ® ö£ØÓx 

¯õº? 

(A) ©õ{» Aμ_   (B) ÁoPÁ› Bøn¯º  

(C) Cøn Bøn¯º   (D) xøn Bøn¯º  

79. The Triplicate of Form II return should be sent to     
(A) Executive Authority of the Local body  
(B) Entertainment Officer of the Jurisdiction 
(C) Distributor of the film   
(D) None of the above  

÷PÎUøP Á›a\mhzvß RÌ £vÄPÒ ÷©ØöPõÒÍ¨£k® £iÁ® II ß ‰ßÓõ® £i RÌUPsh 

A¾Á»¸US \©º¨¤UP¨£h ÷Ásk®. 

(A) EÒÑº {ºÁõP A¾Á»¸US  

(B) \μPzvß ÷PÎUøP Á› A¾Á»¸US  

(C) £i Â{÷¯õPìuº   

(D) ÷©ØPsh GxÄªÀø»   

80. Under TNTL Act, in which form appeal should be filed? 
(A) Form - III   (B) Form - IV  
(C) Form - V   (D) Form - VI  

ö\õS_ Á›a \mhzvß RÌ G¢u £iÁzvÀ ÷©Ø•øÓ±mk Âsn¨£® C¸UP ÷Ásk®? 

(A) £iÁ® - III   (B) £iÁ® - IV  

(C) £iÁ® - V   (D) £iÁ®  - VI 
––––––––––––––––––– 
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ROUGH WORK 
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ROUGH WORK 


